ДОГОВОР

О СЕТЕВОЙ ФОРМЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

г. Дальнереченск                                                                                            «02»сентября 2024 год

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПАССКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (КГА

ПОУ «СПК») (далее – Колледж), в лице директора Выборновой Ларисы Александровны

действующего на основании Устава, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА  (МБОУ «ЛИЦЕЙ»), именуемое в дальнейшем «МБОУ «ЛИЦЕЙ», в лице Директора

Олейниковой Виолетты Евгеньевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а при

совместном упоминании «Стороны» заключили настоящие соглашение о сетевом взаимодействии

на следующих условиях:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Стороны заключают настоящий договор о сетевой форме сотрудничества в области

образования, педагогики, психологии, разработки и реализации образовательных

программ, направленных на удовлетворение потребностей МБОУ «Лицей» по

организации прохождения обучения учащихся психолого-педагогического класса; по

вопросам организации практических занятий и обучения учащихся на территории МБОУ

«Лицей».

1.2. Образовательная программа реализуется Сторонами в сетевой форме в соответствии с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2020 г.

№882/391приказом № 845/369, Федеральными государственными образовательными

стандартами (по соответствующим направлениям подготовки) и иными нормативными

правовыми актами.

1.3. Стороны согласуют между собой содержание рабочей программы, тематическое

планирование, формы организации и виды деятельности по курсу внеурочной

деятельности, результаты освоения курса внеурочной деятельности, учебный план,

расписание занятий.

1.4. Реализация данного договора направлена на:

 развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение

качества и доступности образования за счёт интеграции и использования ресурсов

организаций-партнёров;

 разработку курсов и программ с возможностью использования дистанционных форм

обучения;

 внедрение инновационных образовательных программ;

 повышение уровня ключевых и технических компетенций обучающихся и развитие

профессионального мастерства педагогов.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Школа реализует образовательную программу среднего общего образования в

профильном (психолого-педагогическом) классе с использованием в сетевой форме

ресурсов Колледжа.

2.2. Образовательные программы разрабатываются и утверждаются Школой.

3. СТАТУС ОБУЧАЮЩИХСЯ

3.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых в

установленном законодательством порядке на обучение в Школу.

3.2. Общее количество обучающихся по образовательной программе составляет 26 человек.

(Приложение №1).

3.3. Обучающиеся имеют статус обучающихся Школы по образовательным программам

основного общего образования, пользуются всеми правами и выполняют все обязанности,

вытекающие из этого статуса.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Стороны обязаны:

4.1.1. Осуществлять подбор педагогических работников, участвующих в реализации

образовательных программ, в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

4.1.2. Обеспечить соблюдение педагогическими работниками, участвующими в

реализации образовательной программы, локальных нормативных актов, правил

охраны труда и техники безопасности.

4.1.3. Ознакомить обучающихся с уставами, с лицензиями на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельствами о государственной аккредитации,

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся при

реализации образовательной программы.

4.1.4. Обеспечить соблюдение педагогическими работниками, участвующими в

реализации образовательных программ, локальных нормативных актов, правил

охраны труда и техники безопасности;

4.1.5. Создать обучающимся необходимые условия для освоения образовательной

программы.

4.1.6. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и

психологического насилия.

4.1.7. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого

взаимодействия:

 в предоставлении дистанционной образовательной среды;

 в размещение образовательных ресурсов (материально-технических,

методических, информационных, кадровых, системы связей с работодателями

как ресурса) для реализации предметных областей «Педагогика»,

«Психология».

4.1.8. Обеспечивают сохранность персональных данных обучающихся, соблюдают

условия конфиденциальности (не допускают разглашения информации, касающейся

прав личности на безопасность: психологическую, социальную и т.д.).

4.2. В рамках настоящего договора Колледж обязан:

4.2.1. Осуществлять подбор, обучение и сопровождение педагогических работников

(преподавателей специальных дисциплин), обеспечивающего деятельность сетевого

взаимодействия, в соответствии с законодательством.

4.2.2. Обеспечить пропуск педагогических работников и обучающихся Школы на

площадку Колледжа в период реализации программ согласно списку, согласованному

Сторонами, в установленном порядке;

4.2.3. Организовать и обеспечить подготовку педагогических работников Школ для

реализации программ на площадке Колледжа.

4.3. В рамках настоящего договора Школа обязана:

4.3.1. Создавать условия для совместной с Колледжем разработки образовательной

программы.

4.3.2. Разрабатывать учебно-планирующую документацию по программе с учетом

результатов мониторинга возможностей Колледжа.

4.3.3. Сформировать группы обучающихся по программе обучения (список

обучающихся), определить педагогических работников, участвующих в обучении

обучающихся на базе Колледжа;

4.3.4. Разработать локальные акты по организации обучения обучающихся на базе

Колледжа;

4.3.5. Назначить ответственных лиц за жизнь и здоровье обучающихся во время

сопровождения их на обучение и обратно и в период реализации программ на базе

Колледжа и направить Колледжу для организации пропуска в Колледж;

4.3.6. Обеспечить проведение инструктажа с обучающимися о правилах поведения в

течение пути следования до Колледжа и обратно, в период реализации программ на

базе Колледжа;

4.3.7. Обеспечить посещение обучающимися и педагогическими работниками Колледжа в

период реализации программы на базе Колледжа.

5. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в полном объеме за организацию образовательного

процесса и контроль за его реализацией, за неисполнение или ненадлежащее исполнение

договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Все споры и разногласия между Сторонами в связи с исполнением настоящего договора,

разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений

(землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и запретительных актов

государственных органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего

Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора,

носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не зависеть от

воли Сторон.

5.4. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой

создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна

немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие

подтверждающие документы.

5.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие

обстоятельства и их последствия.

6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

6.1. Характер и объем ресурсов, определяется приложением 2 к настоящему Договору.

6.2. При реализации образовательной программы Колледж используют необходимые ресурсы

для обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответствующего

требованиям, установленным федеральными государственными образовательными

стандартами.

7. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ

7.1. Колледж предоставляет ресурсы, Школа реализует образовательные программы за счет

собственных средств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до 31.12.2025 г.

8.2. В случае, если не менее чем за один месяц до окончания срока действия настоящего

договора ни одна из сторон не заявила о прекращении его действия, договор считается

пролонгированным на тот же срок.

8.3. Каждая из сторон в любое время вправе отказаться от настоящего договора, предупредив

об этом другую сторону не позднее, чем за тридцать дней до момента его расторжения.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Приложение 1

Список

учащихся 10б класса

(гуманитарный профиль, психолого-педагогический класс)

МБОУ «Лицей»

1. Абилов Алим

2. Баратынский Олег

3. Березина Валерия

4. Болтаев Фахриддин Ф.

5. Бородина Алина

6. Булах Марина

7. Давиденко Диана

8. Ерёмин Андрей

9. Затрутина Ирина

10. Каплун Ярослав

11. Козырева Полина

12. Колдашев Давид

13. Красникова Полина

14. Купряева Дарья

15. Маркова Полина

16. Назарко Елизавета

17. Паниш Дарья

18. Пляскин Ярослав

19. Свириденко Ольга

20. Седов Дмитрий

21. Скалыга Екатерина

22. Скомская София

23. Туранов Сергей

24. Чепурнов Кирилл

25. Эшдолотова Анастасия